G Iacobi de Diano.
Die xv madii, ante terciam. Noverint universi presenterà pagi- 

nam inspecturi quod Maurus de Mauris, Manfredus de Crusferrea,
Iacobus Sagonensis, Ugo Calcia, Guillelmus Rubaldus, Obertus mo- 
linarius et Fulco Curlus, creditores Iacobi de Diano, ad postulationem 
Bonanati Galiane, dederunt plenam fiduciam dicto Iacobo, absenti,

19 maggio 1259, Ventimiglia.
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eundi, veniendi, revertendi et standi in Vintimilio et ubilibet, pro- 
mittentes dicto Bonanato quod dictum Iacobum non detinebunt nec 
detineri facient, in rebus nec in persona, pro se, nec alios per se, 
usque ad dies octo quod ipse Iacobus fuerit in Vintimilio vel di- 
strictu, si ipse Iacobus venerit usque ad dies octo proximos. Alioquin 
penarti dupli de quanto contrafieret dicto Bonanato dare et solvere 
promiserunt, rato manente contractu, prominentes etiam se facturos 
et curaturos quod Ardigonus Iudex eodem modo ut supra attendet 
et complebit. Pro predictis omnibus et singulis observandis universa 
bona sua habita et habenda dicto Bonanato pigneri obligarunt. In- 
super ego Iobannes Bastonus promitto me facturum et curaturum 
quod Rainaldus Bulferius, filius quondam Raimundi, attendet et com
plebit et observabit omnia et singula supradicta modo et forma 
predicta, sub dieta pena, Actum in capitulo Vintimilii, presentibus 
testibus Petro de Clavica, Raimundo Calvino et Guillelmo Curio 
maiore. Anno et indictione ut supra.

58
20 maggio 1259> Ventimiglia.

Iacopo di Diano prom ette ai suoi creditori che pagherà i suoi 
debiti entro il termine di quattro anni. '

G [Iacobi] 1 de Di[ano] 1 [ credit]orum \
Die xx madii, ante terciam. In presentia testium subscriptorum, 

Maurus de Mauris, Rainaldinus Bulferius, filius quondam Raimundi, 
Biatrixia, uxor Willelmi Rubaldi, Ardigonus Iudex, Manfredus de 
Cruceferrea, Fulco Curlus, Ugo Calcia, Guillelmus Calcia et Obertus 
molinarius, creditores Iacobi de Diano, ex una parte, nec non et 
ipse Iacobus, ex altera, pactum ad invicem inter se fecerunt ut infra, 
videlicet quod dictus Iacobus promisit et convenit predictis credi- 
toribus suis, eorum nomine proprio et aliorum creditorum absentium, 
dare et solvere per se vel suum missum ipsis suis creditoribus vel 
eorum misso et cuilibet eorum id quod eis debet et in quo eis et 
cuilibet eorum teneretur et cuilibet aliorum creditorum suorum ab
sentium usque ad proximos quatuor annos per hos términos, silicet 
usque ad proximum annum unum quartam partem et ab inde usque 
ad alium annum sequentem aliam quartam partem, et sic de anno 
in anno, usque ad integram tocius debiti solutionem. Alioquin, si
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contrafieret, penam dupli diete pecunie quantitatis ipsis creditoribus 
suis stipulantibus et cuilibet eomm, proprio nomine et nomine alio- 
rum suorum creditorum absentium, dare promisit, rato manente 
pacto. E t sic ut supra dictum ]| est iuravit dictus Iacobus attendere c. xLVa 
et observare et non contravenire, renuntians privilegio fori et omni 
iuri quod ubique se et sua convenire possint vel alter eorum. Et 
prò predìctis attendendis universa bona sua habita et habenda eisdem 
suis credìtoribus, eorum proprio nomine et nomine aliorum absen
tium, pigneri obligavit. Versa vice predicti creditores promiserunt 
et convenerunt ipsi Xacobo de dictis debitis vel occasione eorum, 
nisi elapso quolibet termino solutionis faciende, ipsum non molestare 
neque inpedire occasione predicta, sub pena dupli dicti debiti et 
quanto contrafacerent2 vel alter eorum et obligatione bonorum suo
rum, rato manente pacto. De predictis quidem ambe partes plura 
instrumenta unius tenoris fieri voluerunt. Actum in capitulo Vinti- 
milii, presentibus testibus rogatis Guillelmo ludice, Fulcone Gan- 
Serra et Nicolao Barla. Anno et indictione ut supra.

[Factum prò] 1 dicto .... \

La carta e  lacera. 2 contrafacerent: la prima c aggiunta in sopralinea.

59
21 maggio 1259, Ventimìglia.

Iacopo del fu Simone di Fiaccone notaio, canonico della chiesa 
di Santa Maria di Albenga, nomina Nicola de Malore suo procura
tore perché richieda a suo nome al preposito ed al capitolo della chiesa 
medesima la prebenda, locum, cameram, stallum et chorum nella detta 
chiesa.

G Nicolai de Maiore.
Die xxi madii, ante terciam. Ego Iacobus, filius quondam Si

monis de Flacono notarii, canonicus ecclesie Sancte Marie de Albin- 
gana, facio, constituo et ordino te Nicolaum de Maiore, presentem, 
meum certum nuncium et procuratorem et loco mei ad petendum, 
recipiendum a domino preposito et capitulo eiusdem ecclesie, prò 
me et nomine meo, prebendam et locum, cameram, stallum et chorum 
in dieta ecclesia, et ad omnia facienda cum integritate quecumque 
possem et expedierint facienda circa predicta et in quolibet predic-
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torum, promittens me ratum et fiimum perpetuo habiturum quicquid 
feceris in aliquo ex predictis, sub obligatione bonorum meorum. 
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus domino Guillelmo 
Rubeo iudice dicti comunis, Petro de Clavica scriba et Nicolao 
Baria. Anno et indictione ut supra.

60
2 giugno 1259} Ventimiglia.

Guglielmo Enrico dichiara di aver ricevuto in mutuo da Rainaldo 
Bulferio del fu Rainaldo la somma di 6 lire e 17 soldi di genovini, 
che s’impegna a restituire entro il prossimo Natale.

G Rainal[di] 1 Bulferii.
Die il iunii, ante terciam 2. Ego Guillelmus Enricus confiteor 

me habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore a te Rainaldo Bul
ferio, filio quondam Rainaldi, libras sex et soldos decem et septem 
denariorum ianuinorum, renuntians exceptioni non numerate seu 
recepte pecunie, quas libras sex et soldos decem septem vel totidem 
in earum vice tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum 
usque ad Nativitatem Domini proximam dare et solvere promitto. 
Alioquin penam dupli cum omnibus dampnis et expensis propterea 
factis tibi dare et restituere promitto, rato manente pacto, te credito 
de expensis et dampnis tuo solo verbo, sine testibus, iuramento et 
aliqua probatione. Pro pena et predictis omnibus et singulis obser- 
vandis universa bona mea habita et habenda tibi pigneri obligo. 
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Capa Bonifacio, 
Ottone Mauro et Ottone Navarro. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è lacera. 2 Nel margine esterno: iunius

61
3 giugno 1259, Ventimiglià.

Guglielmo Curio Bovetus vende ad Ardizzono Archenda di Ten
da 575 capi di bestiame per il prezzo d i 206 lire e 5 soldi di geno
vini, di cui rilascia quietanza.
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Die n i iunii, inter terciam et nonam. Ego Guillelmus Curlus 
Bovetus vendo, cedo et trado tibi Ardirono Archende de Tenda 
pastores fetarum et caprarum simul mixtarum super totum undecim 
et dimidium, ad habendum, tenendum, possidendum et deinceps 
quicquid volueris faciendum, cum omni iure et ratione quod et quam 
in ipsis habeo vel habere possem, finito predo librarum ducentarum 
sex et soldorum quinque denariorum ianuinorum, de quibus me bene 
quietum || et solutum voco, renuntians exceptioni non numerate c. xLVb 
seu recepte pecunie, doli mali et conditioni sine causa. Quod, si ultra 
dictum precium valent, id quod ultra est, sciens ipsarum veram exti- 
mationem, tibi mera et pura donatione inter vivos dono et finetn 
tibi facio et refutationem atque pactum de non petendo, renuntians 
legi deception! [ s ] 1 dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium 
dictarum fetarum et caprarum tibi tradidisse confiteor, constituens 
me ipsas tuo nomine tenere et precario possidere dum possidebo 
et ipsarum possessionem sumpseris corporalem, promitens tibi de 
dictis fetis et capris nullam deinceps movere litem, actionem seu 
controversiam, set potius ipsas tibi et cui dederis vel habere statueris 
defendere, auctorigare et disbrigare meis expensis promitto. Quod, 
si contrafecero et ut supra per singula non observavero, penam dupli 
de quanto et quotiens contrafieret tibi stipulanti, rato manente pacto, 
dare et solvere promitto. Pro pena et predictis attendendis et obser- 
vandis universa bona mea habita et habenda tibi pigneri obligo.
Actum in civitate Vintimilii, in carreria Mergarie, presentibus testibus 
(testibus) Guillelmo Enrico, Oberto Prevosto et Iacobo Laurencio.
Anno et indictione ut supra.

1 La caria è  tarlata.

62
3 giugno 1259, Ventimiglia.

Ardizzono Archenda di Tenda cede a Guglielmo Curio Boeto 
tutti i diritti che gli competono sui 575 capi di bestiame che Gugliel
mo gli ha venduto (cfr. doc. precedente).

O Guillelmi Boeti.
Die in  iunii, post nonam. Ego Ardigonus Archenda de Tenda 

do, cedo tradoque vel quasi tibi Guillelmo Curio Boeto omnia iura, 
rationes et actiones reales et personales, utiles et directas que et quas
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habeo vel habere possem seu michi competunt et competere possent 
in pastoribus undecim et dimidio caprarum et fetarum quas mihi 
hodie vendidistis, ut in carta illtus venditionis, scripta per Iohannem 
de Mandolexio notarium, continetur. Possessionem quoque et do
minium vel quasi dictarum fetarum et caprarum tibi tradidisse con
fìteor. constituens me ipsas tuo nomine tenere et precario possidere 
dum possidebo vel ipsarum possessionem sumpseris corporalem, pro- 
mittens tibi de predictis nullam deinceps movere litem, actionem 
seu controversiam nec de ipsis requisitionem facere, set potius ipsas 
ab omni persona, que pro me vel facto meo impedirei, legittime 
defendere, auctorigare et disbrigare meis expensis promitto. Àlioquin 
penam dupli cum omnibus dampnis et expensis propterea factis tibi 
stipulanti dare et restituere promitto, ratis manentibus supradictis. 
Pro péna et predictis omnibus et singulis observandis universa bona 
mea habita et habenda tibi pigneri obligo. Predictam quoque datio- 
nem et cessionem tibi facio quia de predictis mihi confiteor fore, 
post hanc cessionem, integre satisfactum, renuntians exceptioni non 
habite seu recepte satisfationis et omni alii iuri. Actum in civitate 
Vintimilii, [in] 1 carreria Mer?arie, presentibus testibus Ottone 
Cauda Rubea, Oberto Beliorno et Guillelmo Onigio de castro Sol- 
dano. Anno et indictione ut supra.

S. dr. vi.

1 La carta è tarlata.

63
9 giugno 1259, Ventimiglia.

Raimondo Curio del fu Ugo Curio ingiunge ad O berto Giudice 
del fu Raimondo Giudice di compiere e far compiere per lui gli atti 
dovutigli entro otto giorni dacché ne sia richiesto, come da documento 
del 10 maggio 1259.

Die vini iunii, ante terciam. In presentia testium subscriptorum, 
Raimundus Curlus, filius quondam Ugonis Curii, denuntiavit Oberto 
ludici, filio quondam Raimundi Iudicis, quod ipse debeat ei atten
dere, compiere et observare et attendi, compleri et observari facere 
fieri omnia et singula que tenetur ei attendere et facere attendi et 
observari infra dies octo postquam fuerit eidem Oberto denunciatum, 
ut apparet in instrumento inde facto manu Mathei de Predono no-
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tarii, millesimo c c l v i i i i , in||dictione prima, die x  madii, inter no- c. xLvia 
nam et vesperas. De predictis quidem rogavit me notarium sub
scriptum quod deberem ei facere publicum instrumentum. Admissa 
igitur eius rogatione ut supra in publicam formam taliter compilavi.
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Raimundo Bono- 
segnorio notano, Ottone Roberto et Guillelmo Curio maiore. Anno 
et indictione ut supra.

[S .  d r .]  1 v i.

1 La carta è lacera.

64 1
7 giugno 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Malocetto, podestà di Ventimiglia, ed il Consiglio 
comunale nominano Guglielmo Enrico loro procuratore nella causa 
che il comune di Ventimiglia intende muovere contro il comune di 
Genova od altre persone, agenti a nome dello stesso comune, in 
occasione degli introiti del territorio di Penna.

CI Guillelmi Enrici sindicatus.
Die v i i  iunii, ante terciam. Nos Guillelmus Malocellus, Vinti

milii potestas, in publico Consilio comunis Vintimilii in capitulo 
eiusdem comunis per campanam et vocem preconis more solito con
gregato, et nos infrascripti consiliarii, nomine dicti comunis et uni- 
versitatis, facimus, constituimus et ordinamus te Guillelmum Enri- 
cum, presentem et recipientem, generalem nostrum sindicum, acto- 
rem et procuratorem in causa vel causis quam vel quas dictum 
comune Vintimilii movit vel movet seu movere intendit contra co
mune Ianue, seu aliquem vel aliquos, nomine ipsius comunis, et 
contra quamlibet aliam personam, occasione introitmim seu reddi- 
tuum territorii Penne, de libris et de reliis et de bis pertinenciis, 
ita quod possis agere, petere, defendere, replicare, pignus bandi dare, 
sententiam audire, appellare, si oportuerit, et omnia demum in pre
dictis facere, in iudicio et extra, que verus, ydoneus et legittimus 
sindicus atque procurator facere potest et que merita cause vel cau- 
sarum postulant et requirunt, prominentes, nomine nostro et dicti co
munis atque universitatis, quicquid per te in predictis et circa predicta 
et occasione predictorum fuerit actum, gestum seu procuratum ratum 
et firmum babituros, sub ypotheca et obligatione bonorum dicti
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comunis seu universitatis. Nomina dictorum consiliariorum sunt hec: 
Guillelmus Curlus maior, Otto Bonebella, Obertus Sagonensis, Rai- 
mundus Stallanellus, Rainaldus Bulferius, Guillelmus Calcia, Otto 
Robertus, Fulco Curlus, Obertus Germana, Guillelmus baraterius, 
Ardi^onus Iudex, Guillelmus Enricus, Maurus de Mauris, Raimundus 
Gen?ana, Otto Bulferius, Obertus Ma^ullus, Raimundus Iudex, Gan- 
dulfus de Gandulfis, Guillelmus Curlus Boetus, Raimundus Aude- 
bertus, Bonussegnorius Planfrogninus, Iohannes Bonussegnorius, 
Otto Bellaver, Conradus Audebertus, Guillelmus Rubia, Otto de 
Podio, Obertus Bonifacius, Guillelmus Rafa, Guillelmus Turtella, 
Balduinus Bursa, Conradus Nata, Guillelmus Dulbecus, Conradus 
Speronus, Guillelmus Marosus, Guillelmus Francis[cu]s2, Ful[co] 2 
Gangerra, Fulco' de Castel, Otto Navarrus, Nicolaus Barla, Iacobus 
Valloria, Raimundus Bonussegno[rius]2, Nicola Amadeus, Iacobus 
Prior, Raimundus Aventurerius, Guillelmus, Iohannes Bonebella et 
F[ulco Ber Jfutus 2. Actum in capitalo Vintimilii, presentibus testibus 
convocatis Iacobo macellano, Milano et Ai [cardo] z, executoribus. 
Anno et indictione ut supra.

1 Nel margine interno, prima del presente documento, compare un segno 
di richiamo: -t-, il cui corrispondente dovrebbe trovarsi fra il documento n. 62 
e il documento n, 63 (non compare perché la carta è lacera in quel punto), ad  
indicare che il presente documento andrebbe posto prima del documento n. 63, 
perché cronologicamente antecedente. 1 La carta è lacera.

65

13 giugno 1259, Ventimiglia.

Oberto Giudice e Marìneto, figli del fu Raimondo Giudice, in
sieme con le rispettive mogli, Alasina e Francescana, e con il fratello 
Giovanni, vendono a Iacopo  de Volta ed a sua moglie Andina una 
pezza di terra, coltivata a fichi e viti, sita nel territorio di Ventimi- 
glia, ubi dicitur Pineta, per il prezzo di 45 lire di genovini, di cui 
rilasciano quietanza.

G I[acobi de Volta] \
Die x i i i  iunii, inter nonam et vesperas. Nos Obertus Iudex, 

filius quondam Raimundi Iudicis, et Alasina, iugales, et Iohannes, 
frater Oberti, et Marinetus, filius quondam dicti Raimundi, et Fran- 
cischina, iugales, quilibet nostrum in solidum, vendimus, cedimus et
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tradimus vobis Iacobo de Volta et Audine, iugalibus, peciam unam 
terre, arborate ficuum et vitium, quam visi sumus || babere in terri- c. xLvib 
torio Vintimilii, ubi dicitur Pineta, cui coheret superius via, inferius 
litus maris, ab uno latere terra Guillelmi Marosi et ab alio serbum 
unum nostrorum venditorum, sive alie sint coherencie, ad habendum, 
tenendum, possidendum et de cetero quicquid volueritis iure pro
prietario et titulo emptionis faciendum, sine omni nostra, heredum 
nostrorum omniumque pro nobis contraditione, cum omni suo iure, 
ratione, actione reali et personali, utili et directo quod et quas in 
ipsa terra habemus vel habere possemus, nichil ex his in nobis re
tento, finito precio librarum quadraginta quinque denariorum ianui- 
norum, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, renuntiantes 
exceptioni non numerate pecunie seu receptorum denariorum. Quod, 
si ultra dictum precium valet dieta terra, id quod ultra valet, scientes 
ipsius veram extimationem, vobis inter vivos donamus et donationem 
facimus atque refutationem et pactum de non petendo, renuntiantes 
legi deceptionis ultra dimidiam iusti precii. Possessionem insuper et 
dominium diete terre vobis tradidisse confitemur, constituentes nos 
ipsam vestro nomine tenere et precario possidere dum possidebimus 
vel ipsius possessionem sumpseritis corporalem, promittentes de dieta 
terra nullam deinceps movere litem, actionem seu controversiam, set 
potius per nos et heredes nostros vobis et heredibus vestris et cui 
dederitis seu habere statueritis ipsam ab omni persona legittime 
defendere, auctorigare et disbrigare nostris expensis promittimus.
Alioquin penam dupli de quanto contrafieret vobis stipulantibus dare 
et solvere spondemus, ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis. Pro pena et predictis omnibus attendendis et observandis 
universa bona nostra habita et habenda vobis pigneri obligamus, et 
quisque nostrum vobis in solidum teneatur, renuntiantes iuri solidi, 
iuri de principali et epistule divi Adriani et beneficio nove consti- 
tutionis de duobus reis debendi et omni alii iuri, iurantes insuper 
nos dicti Iohannes, Marinetus et Francischina ut supra dictum est 
attendere, compiere et observare et contra in aliquo non venire, 
facientes nos predicti Iohannes, Marinetus, Francischina et Alasina 
consilio hec omnia Guillelmi Enriei et Ingeti Buroni, vicinorum 
nostrorum. Et confitemur nos omnes esse maiores, abrenuntiantes 
nos diete Alasina et Francischina iuri ypothecarum, senatus consulto 
velleiano, legi iulie de fondo dotali et omni iuri legis et capituli 
quo nos contra predicta tueri po[s]semus \ Actum in civitate Vin-
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timilii, in domo qua habitat dictus Obertus, presentibus testibus 
rogatis [Iloh ann e1 clerico de Rochabruna et dictis consiliatoribus. 
Anno et indictione (ut supra >,

1 La carta è lacera.

66
13 giugno 1259, Ventimiglia.

I  coniugi Iacopo  de Volta ed Aldina promettono dì restituire 
ai coniugi Oberto Giudice ed  Alasina, a Giovanni, ed  ai coniugi Mari
ne to e Franceschina, la terra da essi venduta loro, di cui al docu
mento precedente, se essi venderanno loro, entro la metà del pros- 

i simo ottobre, il mulino de Pascherio, tenuto da Guglielmo Enrico, 
Ardizzono Giudice e Guglielmo Giudice, o se, entro lo stesso periodo, 
verseranno loro 45 lire di genovini, a titolo di pagamento della terra 
medesima, In caso di vendita del mulino, Iacopo  de Volta e Aldina 
promettono di restituirlo ai venditori qualora i venditori medesimi 
versino loro la somma di 45 lire.

[G Oberti Iudijcis \
Die xm  iunii, inter nonam et vesperas. Nos Iacobus de Volta 

et Aldina, iugales, quisque nostrum in solidum, renuntiantes imi 
solidi de principali primo conveniendo et omni alii iuri, promittimus 
e t 2 convenimus vobis Oberto ludici et Alasine, iugalibus, Iohanni 
et Marineto atque Francischine, uxori dicti Marineti, stipulantibus, 
reddere et restituere vobis pedam unam terre, arborate ficuum et 

c. v a vitium, posite ad Pinetam, quam nobis hodie vendidistis, ut || de ipsa 
venditione apparet per instrumentum inde factum manu Iohannis de 
Mandolexio notarli, si nobis vel alteri nostrum, usque ad medium 
octubrem proxime venturum, vendideritis et venditionem feceritis 
in laude nostri sapientis molendini de Pascherio, quem habent et 
tenent atque possident Guillelmus Enricus, Ardigonus Iudex et Guil- 
lelmus Iudex, vel si predo ipsius terre, usque ad dictum terminum, 
nobis solveritis libras quadraginta quinque ianuinorum, volentes dic- 
tam terram inemptam manere. Si nobis solveritis aut vendideritis, 
ut supra, promittimus ipsam terram vobis reddere et restituere et 
cartam restitutionis vobis in laude vestri sapientis facere quantum 
prò facto et vice nostra. Alioquin penam dupli de quanto et quotiens 
contrafieret vobis stipulantibus dare et solvere promitto 3, rato ma-
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nente pacto. Hoc acto ínter nos et vos quod, si dictum molendinum 
nobis pro dicta terra rehabenda vendideritis, promittimus vobis dic
tum molendinum, semper et quandocumque nobis solveritis, pro precio 
ipsius, libras quadraginta quinqué ianuinorum, reddere et restituere 
atque venditionem ipsius tunc in laude vestri sapientis facere. Quod 
si non fecerimus, penam dupli de quanto contrafieret, rato manente 
pacto, vobis stipulantibus dare et solvere promitto 3. Pro pena et 
predictís omnibus et singulis observandis universa bona nostra habita 
et babenda vobis pigneri obligamus, faciens ego Aldina hec omnia 
consensu et volúntate dicti viri mei et consilio Ingeti Buroni et 
Guillelmi Enrici, quos in hoc casu meos propinquos et vicinos atque 
consiliatores eligo et appello, renuntians in predictis legi dicenti: 
“ Si qua mulier in aliquo crediti instrumenta consentiat proprio viro 
aut scribat propriam substantial^ aut se ipsam obligatam faciat, quod 
ipsa non tenetur nisi manifeste probetur pecuniam fore versam in 
utilitate ipsius mulieris ”, confitens ipsam pecuniam esse versam 
in sua utilitate et esse maiorem. Actum in civitate Vintimilii, in 
domo qua habitat dictus Obertus, presentibus testibus rogatis Jo- 
hanne clerico de Rochabruna et dictis consiliatoribus. Anno et in- 
dictione ut supra.